
 

 

COMUNE DI PONTE SAN PIETRO 
               Cümü de Pùt San Piero 

      (PROVINCIA DI BERGAMO • Bèrghem) 

DIREZIONE SERVIZI STAFF E POLITICHE SOCIALI- SERVIZI SOCIALI 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 

DETERMINAZIONE N. 120 - 81 del 29-11-2019 
 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE DI ATTIVITA' DI SUPPORTO AL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

DOMICILIARE DEL COMUNE DI PONTE SAN PIETRO - PERIODO 01.01.2020 / 31.12.2023: 

AMMISSIONE OPERATORE ECONOMICO ALLA VALUTAZIONE DELL'OFFERTA TECNICA ED 

ECONOMICA - CIG: 8091973B5B 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1 
 
Premesso che: 

 con decreto del Sindaco n. 20 del 11.10.2016 è stata conferita alla Dott.ssa Crippa Patrizia 
la Direzione del settore 1 "Direzione servizi staff e politiche sociali" dal 11.10.2016 fino alla 
scadenza del mandato del sindaco; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 22.12.2018 è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziaria  2019/2021; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 22.12.2018 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021; 

 
RICHIAMATA la determinazione 120-79 del 27.08.2019 di avvio della procedura negoziata, a 
seguito di manifestazione di interesse, per l’affidamento della gestione di attività di supporto al 
servizio di assistenza domiciliare – periodo 01.01.2020/31.12.2023; 
 
DATO ATTO che, entro il termine indicato nel bando di gara, è pervenuta la seguente offerta: 
- CONSORZIO DOMICARE SOC. COOP. SOCIALE, con sede legale in Como Via Martino Anzi n. 
8   
 
RICHIAMATO l’articolo 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 che stabilisce “…. al fine di consentire 
l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del 
processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione 
dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di 
esclusione di cui all'articolo 80,nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali ….”; 
 
CONSIDERATO: 
- che in data 29.11.2019, in seduta pubblica, si è provveduto all’apertura della busta 
amministrativa telematica ed il controllo della documentazione pervenuta; 
- che, conformemente a quanto stabilito dall’articolo 36 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 la verifica 
dei requisiti ai fini della stipulazione del contratto, avviene esclusivamente sull’aggiudicatario; 
- che, ai sensi del punto precedente, è stato eseguito un mero controllo della regolarità della 
documentazione amministrativa e la verifica del possesso dei requisiti di partecipazione, attraverso 
il controllo di quanto dichiarato dal concorrente rispetto a quanto richiesto nel bando di gara; 
 
RITENUTO pertanto, di procedere alla AMMISSIONE del seguente operatore economico: 
- CONSORZIO DOMICARE SOC. COOP. SOCIALE, con sede legale in Como Via Martino Anzi n. 
8   
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm#120
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm#120
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


DETERMINAZIONE N. 120 - 81 del 29-11-2019 
 

DETERMINA 
 
1) che le premesse sono parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 
 
2) di ammettere, a seguito del controllo della documentazione amministrativa, alla successiva fase 
di apertura della busta telematica contenente l’offerta tecnica ed economica, il seguente operatore 
economico:  
- CONSORZIO DOMICARE SOC. COOP. SOCIALE, con sede legale in Como Via Martino Anzi n. 
8   
 
3) ai sensi dell’articolo 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, che il presente provvedimento sia 
pubblicato in Amministrazione trasparente entro due giorni dall’adozione; 
 
4) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.  
 
 

                IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1 
                                           Dott.ssa Patrizia Crippa 


